[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 29.04.2022  № 150
О проведении конкурса на замещение

вакантной должности директора
МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба

Белозерского муниципального района»

В соответствии с Положением о проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального учреждения, предприятия района, утвержденным постановлением  администрации района от 30.01.2014 №178 (с последующими изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 30 июня 2022 года конкурс на замещение вакантной должности директора МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба  Белозерского муниципального района».

2. Требования, предъявляемые к гражданину, претендующему на замещение вакантной должности:

- высшее профессиональное образование инженерно-технических направлений  или «Экономика», «Менеджмент», «Юриспруденция»;

- наличие стажа работы на руководящих должностях не менее трех лет;

- знание основных требований законодательных и нормативных актов, определяющие функционирование ЕДДС, системы-112, основ гражданского, трудового, налогового законодательства, основ управления предприятием, маркетинга, финансового аудита и планирования.

3. Кандидаты, изъявившие желание участвовать в конкурсе представляют  в конкурсную комиссию следующие документы:

- заявление, анкету, фотографию;

- заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы копии трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, копии документов об образовании государственного образца;

- медицинское заключение о состоянии здоровья;

- документ, удостоверяющий личность (предъявляется лично);

- предложения по программе деятельности учреждения;

- письменное согласие на обработку персональных данных;

- сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (форма справки утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера») Справки представляются отдельно на себя, на супруга/супругу и на несовершеннолетних детей. Рекомендовано заполнение справок с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», данное СПО «Справки БК» размещено на сайте http://www.kremlin.ru/structure/additional/12
- иные документы по желанию кандидата.

4. Документы в конкурсную комиссию принимаются с 20 мая по 08 июня 2022 года (включительно) в рабочее время (с пн-чт с 08:15 до 17:30; в пт. с 08:15 до 16:15) по адресу: 161200, Вологодская область, г.Белозерск, ул.Фрунзе,35, общий отдел, каб.16-б.

5. Для получения  дополнительной информации о проведении конкурса общему отделу администрации района  (П.А. Антонова) подготовить  информационное сообщение о проведении конкурса на замещение вакантной должности директора МАУ «Центр материально-технического обеспечения района».

6. Отделу информационных технологий и защиты информации администрации района (М.А. Орлов) разместить на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационное сообщение о проведении конкурса.

7. Для проведения конкурса создать конкурсную комиссию в следующем составе:

Соловьев Д.А., руководитель администрации района, председатель комиссии;

Измайлов А.В., первый заместитель руководителя администрации района, заместитель председателя комиссии;

Матвеева М.К., консультант общего отдела администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Шашкин Е.В., Глава района;

Данилова О.В., начальник управления имущественных отношений района;

Хансен С.В., начальник финансового управления района;

Исаева Н.Н., консультант юридического отдела администрации района.

8. Конкурсной комиссии 30 июня 2022  года подвести итоги конкурса.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации  района:                     Д.А. Соловьев